



KONGSHAUG – NYTT

LOGE NR. 15 KONGSHAUG

Mai 1998

Overmester Reidar Bjørkmark

Redaksjon: Erling Riisnæs, Frank Eriksen,
Bjørn Hørnes

Kjære brødre, hustruer og enslige hustruer.

En ny sommer står for døren – forventningsfulle avventer vi dens komme. Vi ser frem til noen fine sommermånedene med sol og varme, en tid hvor vi og kan få anledning til å sette sommerens fritidsaktiviteter ut i livet. Men i og med at den nye sommeren er her, så tilsier igjen at ett år er tilbakelagt for Ordenen og blitt historie i vår kjære loge. Det er derfor tid for å stoppe opp og reflektere over det som har passert og forsøke å se fremover mot det som kommer.

Jeg føler en ydmyk takknemlighet over det året som nå ligger bak oss, for fellesskapet vi deler og samhörigheten. Selv om vi fra tid til annen opplever at det er divergerende meninger i det som berører vårt sosiale engasjement, så føler jeg det som OM at det er riktig at alle som har bestemte meninger skal bli hørt i saker som engasjerer dem. Det vil alltid være lagspillet som til sist gir det samlede resultat. Jeg takker alle som hver på sin måte har vært med på å skape dette. Jeg håper at vi sammen har hatt et godt og rikt år på mange måter. Igjen må vi med vemod konstatere at brødre har gått bort i løpet av året. Det er bror Nils B. Gustavsens som døde i november, og brødrene Rolf Kværne og Erling Strand som gikk bort i løpet av vårterminen. De har alle i sin aktive tid vært med på å prege logen og tilhörigheten. Vi bærer minnet med oss og takker dem for hva de fikk være for logen og for oss som brødre.

Vi lyser fred over deres minne.

Men livet skal gå videre og en loge vil være avhengig av tilvekst. Det er derfor gledelig å kunne konstatere at vi har fått fire nye brødre dette året. Det er bror Åge Bernhard Eriksen som er overført til vår loge, samt brødrene Jon Berggreen, Arvid Kraukle Vold og Hans Jørgen Vesterås som er opptatt hos oss. Vi ønsker dem alle velkommen og håper de verdier som vår Orden står for også må få prege Ordenens nye brødres liv og at de vil trives hos oss i fellesskapet.

Til sist vil jeg takke kollegiet og de øvrige embetsmenn for all assistanse i forbindelse med alle seremonier og Ordensarbeide, alle nemder for arrangementer som er avholdt og brødrene for fremmøte og aktiv deltakelse. Jeg ønsker dere alle en **”riktig god sommer”** og vel møtt til en ny høsttermin som begynner med møte 07.09.98.

Reidar Bjørkmark
Overmester

ODD FELLOW ORDENENS 100 ÅRS FESTBANKETT RICA PARK HOTEL 18. APRIL 1998

Jubileumsmarkeringen med festbankett gikk av stabelen som planlagt søndag 18. April. 4 busser og en minibuss bragte søstre og brødre med ledsagere fra hele 13 loger i Vestfold til storstuen vår, Rica Park Hotel. Det var kun den yngste Rebekkaloge, nr. 100 Sarepta fra Holmestrand som ikke var representert. 288 feststemte deltakere kledd i Galla inntok hotellet i tiden før kl. 18.30.

2 vektere møtte alle deltakerne da de kom. Etter at alle hadde fått en velkomstdrink, var summingen ganske hørbar. Klokken 19 gikk alle til bords, og ganske raskt fant alle plassene sine ved et av de 30 runde bord som var festdekket i bankettsalen.

Formann i arrangementskomiteen, Bjørn Solberg, ønsket alle velkommen, med en spesiell velkomst til alle ledsagerne. Bror Leiv Eriksen fra Loge 40 Vern overtok deretter som toastmaster. Han ledet oss gjennom festbanketten på en sikker og fin måte.

Mellom serveringene var det taler, og først ute var Eks Stor Sire Johan Krohn. Han hilste fra Storlogen og fortalte litt om hvordan markeringen ville foregå bl.a. i Oslo.

Hovedtaler var vår egen EksDDSS Rolf Ellingsen. Han tok for seg Ordenens historie i prologs form. Han var som alltid godt forberedt, og høstet stor applaus for sin tale. Du verden for kunnskaper han har om vår Ordens historie.

Ny DDRP er utnevnt i denne terminen, og hun heter Berit Halvorsen. Hun talte på vegne av både Odd Fellow og Rebekka da DDSS Rolv W. Olsen var forhindret fra å delta. Hun var meget flink og behersket bruk av mikrofon meget godt. Det gjorde alle andre også.

Like etter servering av hovedretten var det underholdning ved Anne Kathrine Akselsen, Erlend Samøen og Thomas de Sansimone. Vi fikk 20 minutter med

nydelig sang og musikk. De høstet stående applaus.

Etter desserten takket Berit Johansen fra Loge nr. 28 Margret Skulesdatter for maten. Også hun benyttet prologs form. Meget fint innhold og det hele fremførte hun uten å bruke manuskript.

Avslutningsvis ble hele arrangementskomiteen, en fra hver av de 12 loger, bedt om å reise seg. Komiteen ble takket av toastmaster og Eks OM Erik Gutke overrakte Eks OM Bjørn Solberg en nydelig blomsteroppsats som takk for stor innsats i komiteen.

Bordet ble avsluttet kl. 22.10.

Etter kaffe og avec ute på balustraden, var salen ryddet for dans til Knut Aagaards orkester. Det hele startet med en gedigen polonese ledet av Grete og Haakon Henriksen, Solveig og Gunnar Brudal. Det var litt av et syn å se alle disse gallakledde festdeltakere i bankettsalen på Park.

Kl. 02.00 sluttet musikken og kl. 02.15 var det avgang for alle bussene.

Av tilbakemeldinger som er kommet, var jubileumsfesten meget vellykket.

Bjørn Solberg,
EksOM.

Terminlisten for Høstterminen.

I forbindelse med høstterminen vil vi allerede nå minne om høstturen som arrangeres 25., 26. Og 27.9 – foreløpig mot ukjent mål. Reisenemda arbeider med saken, og vi vil komme tilbake med utfyllende informasjon i vår neste utgave av "Kongshaug-nytt". Dette til Orientering.

OM

Logen gratulerer bror Ulrik Aronsen som fyller 60 år den 27.07.98.

ODD FELLOW ORDENENS 100 ÅRS JUBILEUM. FESTLOGE 25.4.98.

I alle logehus I Norges land ble Ordenens 100 års jubileum markert med festloge så nær opp til den 26. april som mulig. I Sandefjord arrangerte alle 3 logene festloge 25.april kl. 18.00.

Det var Loge nr. 37 Verdande som hadde ansvaret for festlogen, og i vår store logesal fikk 141 søstre og brødre oppleve en stilfull festloge som høytidelig markering av Odd Fellow Ordenens 100 år i Norge.

Da brødrene ble ført inn, og ekstraradene med stoler fylt opp, fornemmet vi høytideligheten. Ikke har jeg hørt velkomstsangen så kraftig fremført. Tusen takk til Rebekkasøstrene for vel utført festloge.

Etter festlogen ble det servert kanapeer og hvitvin i selskapslokalene der 120 søstre og brødre var tilstede. Alle 3 logesangene ble sunget. Det summet hyggelig i lokalene fram til kl. 20 da det etter hvert ble oppbrudd. Det ble en verdig markering av vår Ordens 100 års jubileum her i Sandefjord.

Bjørn Solberg
EksOM

Jubileumstanker 3

Våren 1907 kom Petrus Beyer til Kristiania for å holde et ordensforedrag. Omkring 40 personer hadde møtt frem og 17 av disse ble innviet i Ordenen. Broderforening ble så dannet med den dyktige Samuel (Sam) Johnson som formann.

Broderforeningen ble overdratt til den hvilende Stavangerloges fribrev, og navnet forandret til Loge nr. 1 Norvegia. Man mente at Noreg som en landsmålsform

ville vekke mishag og fordommer. Derfor valgte man det nøytrale latinske ord Norvegia. Som et kuriosum kan nevnes at Sam Johnson helst så at alle kommende loger skulle bære navnet Norvegia med stigende nummer!

I Stavanger var det ennå 12 godstående brødre. Disse foreslo at Norvegia kunne få overta alt utstyr mot at de 12 nevnte brødre fortsatte som utenbys kontingentfrie medlemmer av Loge Norvegia. De ville også at Kristianialogen skulle overta Loge Noregs gjeld på 70 kr.

Det var således ikke nødvendig med noen institusjon av ny loge i Kristiania.

Den 18. februar 1908 ble logesal innviet, og Sam Johnson og de øvrige embetsmenn installert av Petrus Beyer. Logen hadde da 49 brødre, inklusive de 12 brødre i Stavanger.

I begynnelsen leide Loge Norvegia lokaler av frimurerlogen Olav Kyrre i Det Gamle Rådhus, en bygning som ble oppført 1629. Det som skjedde var altså at Loge nr. 1 Noreg flyttet sitt bosted fra Stavanger til Kristiania og at denne overflyttingen skapte den nødvendige kontinuitet for å kunne fastslå 26. april 1898 som den norske ordensgrens stiftelsesdag. Sam Johnson var en energisk og initiativrik Odd Fellow. I april 1909 ble han opptatt i Rebekkaloge nr. 1 Caroline Amalie i København. Etter dette utarbeidet han et helt nytt rituale ved innvielse og tre arbeidstrinn. Dette ble godkjent av Petrus Beyer til bruk både i Danmark og Norge. Og nå lå alt til rette for dannelsen av Rebekkaloge i Norge. Den 28. Mai ble Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva instituert i Kristiania. Helt til sin død i 1928 arbeidet Sam Johnson utrettelig for Odd Fellows sak. I 1926 kom han som kjent til Sandefjord som Stor Sire for å instituere Loge nr. 15 Kongshaug. Den aldrende og staute Odd Fellow gjorde et sterkt inntrykk på brødrene.

Rolf Ellingsen

REFERATER FRA KLUBBAFTENER:

Mandag 27.04.

17 brødre dro på bedriftsbesøk til Ringnes – Farris i Larvik der vi fikk en interessant gjennomgang av bedriften og den historie.

Frank Eriksen, UM.

Rekruttering.

Jeg vil minne brødrene om å ha eventuelle nye kandidater til vår loge i tankene når dere i løpet av noen korte, hektiske sommermåned treffer en del nye, hyggelige mennesker som kanskje kan være potensielle kandidater som Ordensbrødre. Vår loge er avhengig av nye brødre slik at vi ikke stagnerer eller går tilbake i medlemstallet.

OM

REFERATER FRA LOGEMØTENE:

Mandag 15.02.98

Logen ble åpnet i Den Edle Kjærlighets grad. Kvelden var viet forfremmelse til denne grad av bror John Rolf Hagen-Larsen. Seremonien ble meget fint fremført.

Mandag 02.03.98

Logen ble åpnet i Troskapsgraden med 46 brødre tilstede. Bror Lars-Erik Hanssen refererte at det bilsertifikat logen hadde sponset til en ung gutt med vanskeligheter i ettertid hadde resultert i at den samme gutten nå kunne starte sin utdanning som ambulansesjåfør. Dette viser at også mindre gaver til gode formål kan ha stor betydning for den som fra før har det vanskelig. OM refererte en til dels omfattende korrespondanse mellom "Nemd for SOS-barnebyer" og kollegiet. Dette var en sak som for utenforstående

kunne virke byråkratisk, men som svært mange av logebrødrene har synspunkter på. Etter noen korte innlegg fra brødrene ble den videre diskusjonen om denne saken utsatt til et senere møte. Kvelden skulle egentlig vært viet instruksjon av DDSS Rolv W. Olsen, men denne ble avlyst p.g.a. tidsnød.

Mandag 16.03.98.

Logen ble åpnet i Det Gode Vennskaps Grad med 75 brødre, hvorav 25 brødre fra loge nr. 48 Færder, tilstede. Dette var et fellesmøte. Kvelden var viet forfremmelse til "Det Gode Vennskaps Grad" av brødrene Ragnar Eckholdt og Arne Johan Fyllingsnes fra loge nr. 48 Færder.

Mandag 30.03.98

Logen ble åpnet i Troskapsgraden med 65 brødre tilstede. Kvelden var viet innvielse av Hans Jørgen Vesterås og Arvid Kraukle Wold.

Mandag 20.04.98

Logen ble åpnet i Troskapsgraden med 45 brødre tilstede. Kvelden var viet rapporter fra de enkelte av logens nemder. Her utløste spesielt rapporten fra SOS-barnebyer en livlig debatt. Debatten dreide seg først og fremst om størrelsen på det videre engasjement for dette formål og om ikke logen i tillegg kunne finne et engasjement for et nærmere, lokalt formål. Logen fikk også et referat fra Generalforsamlingen i Stockflethsgt. 22 A.S.

Mandag 04.05.98

Logen ble åpnet i Troskapsgraden med 53 brødre tilstede. Brødrene fikk en orientering om fadderskapsarbeidet i Latvia. Videre ble brødrene minnet om dugnadsarbeidet i spisesalen denne sommeren hvor brødrene ble oppfordret til å stille seg til disposisjon. Kvelden for øvrig var viet tildeling av 25 års veteranjuvel til bror Ragnar Allum og 40 års veteranjuvel til brødrene Anders Skolby og Odd Willie Hansen. Erling Riisnæs, sekretær

Nytt fra SOS-barnebyer.

Barnebyen Islice, Latvia.

Fra SOS-Kinderdorf International har vi fått denne hyggelige melding: Vi har gleden av å meddele dere at den nye barnebyen nå er fullt ut ferdig, og de første barna flyttet inn høsten 1997. Samtidig gleder vi oss over å meddele at **hus nr. 9 har fått tilnavnet "Sandefjord House"**. Fra "Sandefjord House" har vår loge fått tildelt vårt nye fadderbarn, en gutt på 10 år som heter **Nauris Laizans**. Han kom til barnebyen sammen med lillebroren Maris. Det foreligger ingen opplysninger om faren, og moren er så syk at hun ikke klarer å ta vare på barna sine. Hun sliter med psykiske problemer. For at søskenparet skal få vokse opp under trygge og stabile forhold, ble de opptatt i barnebyen. I tillegg til dette faderskapet har logen tegnet seg som fadder med støtte til driften av selve barnebyen med 1.500 kr. Pr. år så lenge vi ønsker dette. Barnebyen vil offisielt bli innviet 25. Oktober, og bror Birger B. Vabog tar sikte på å være tilstede på privat basis.

Odd Fellow Aksjon – 98.

Helseklinikk og Dagsenter i Addis Abeba. Aksjonen er nå i full gang, og ca. 75 % av brødrene har fått tilsendt 5 stk. Andelsbevis pålydende kr. 50 for salg til familie, venne kolleger etc. Sammen med Andelsbeviset følger også et Gavelodd der man deltar i trekningen av verdifulle gevinster til en samlet verdi av 55.000 kr. I tillegg er det Andelsbevis pålydende kr. 500, kr. 1000 og kr. 5000 å få kjøpt for alle. Her er spesielt Næringslivet kontaktet. For å synliggjøre både Ordenen og SOS-barnebyer i byen vår, blir det arrangert stands i *Bryggeområdet og på Torget lørdag 6. Juni, i Bytunet og på Torget torsdag 25. juni og lørdag 4. juli*

Her skal det selges andelsbevis og gis informasjon om Odd Fellow og SOS-barnebyer.

Aksjonen pågår til 1. august over hele Vestfold, og samtlige 14 Rebekka og Odd Fellow Loger deltar. Målet er å samle inn minst 600 000 kr og man håper jo at søstre og brødre vil gjøre en helhjertet innsats i ånden til den barmhjertige samaritan.

Innsatsen 17. Mai.

Mange har nok observert vår innsats 17. Mai med salg av ballonger og munter musikk fra Lirekassen. Hjertelig takk til de brødrene som hjalp til, og vi høstet mange nyttige erfaringer til forbedringer for lignende innsats senere. Byens vedtekter for 17. Mai sier at det ikke er tillatt å drive salg på offentlig sted, dvs. gater, plasser og lignende. Men alle kunne observere at organiserte grupper ikke bryr seg om dette, og uten at myndighetene griper inn. Vi hadde dog på forhånd innrettet oss etter vedtektene og sto på privat grunn, men dette hemmet omsetningen. Til tross for dette hadde vi en omsetning på ballongsalget og inntekt på Lirekassen med ca. kr. 14.300. Forholdene tatt i betraktning så må vi være godt fornøyd med dette, og som vil bidra godt i vårt videre arbeid med å skaffe midler til en god framtid for våre små venner rundt omkring i verden.

Birger. B. Vabog

Vi vil komme tilbake til aksjonsarbeidet med salg av aksjebrev og lodd i neste nummer av "Kongshaugnytt".

Redaksjonen ønsker alle lesere en riktig god sommer.